

List Prezesa Zarządu do Raportu Roczny PGNiG S.A. i Grupy Kapitałowej PGNiG za 2015 rok

Szanowni Państwo,

mam przyjemność przekazać Państwu Raport Roczny PGNiG S.A. i Grupy Kapitałowej PGNiG za 2015 rok.

Pod względem finansowym rok 2015 był rokiem dobrym - wypracowany zysk operacyjny na poziomie 3,3 mld zł pozwolił osiągnąć zysk netto w wysokości 2,1 mld zł. Wartość EBITDA wyniosła 6,1 mld zł. Zrealizowane zostało z nadwyżką tzw. obligo gazowe. Rating kredytowy Spółki utrzymuje się na poziomie inwestycyjnym - potwierdzonym przez agencję Moody's - Baa3 z perspektywą stabilną. Dostępne finansowanie umożliwi realizację planów inwestycyjnych Spółki w roku 2016.

W konsekwencji załamania cen ropy naftowej na rynkach światowych, miniony rok był trudny dla wszystkich spółek sektora ropy i gazu. Pomimo niesprzyjającego otoczenia biznesowego i presji regulacyjnej Grupa Kapitałowa PGNiG zachowała stabilną pozycję na rynku oraz poprawiła wyniki w segmentach dystrybucji i wytwarzania.

Spółka konsekwentnie realizowała strategię. Dzięki kolejnym akwizycjom w Norwegii Grupa PGNiG dysponuje 19 koncesjami na Norweskim Szelfie Kontynentalnym. Przez ostatni rok wydobycie gazu, ropy i NGL łącznie wzrosło prawie o połowę do poziomu 8,5 mln baryłek ekwiwalentu ropy. Zaangażowanie w działalność na Morzu Północnym należy ocenić jako korzystne i perspektywiczne dla Grupy. Zarząd pracuje nad wykorzystaniem norweskiego sukcesu.

Portfel importowy PGNiG wymaga opracowania nowej strategii pozyskiwania gazu po 2022 roku. Kierunek norweski wydaje się najbardziej perspektywiczny. Równocześnie Spółka prowadzi pogłębione analizy wykorzystania dostaw gazu LNG. Obie opcje znajdują swoje odzwierciedlenie w aktualizowanej strategii Grupy, której prezentacja planowana jest na początku II kwartału 2016 r.

W interesie Klientów Spółka wystąpiła o zmianę warunków cenowych dostaw gazu z importu z wykorzystaniem procedury arbitrażowej. Rosnąca presja konkurencyjna na rynku wewnętrznym wymaga od PGNiG szczególnej dbałości o niskie ceny zakupu.

Przed Zarządem stoi potrzeba dopasowania struktury do aktualizowanej strategii. Kontynuowany będzie Program Poprawy Efektywności i profesjonalizacja działalności w poszczególnych segmentach.

W nadchodzącym roku ugruntujemy naszą pozycję na polskim i europejskim rynku energii poprzez budowę wartości Grupy Kapitałowej PGNiG. Naszym Klientom i Akcjonariuszom dziękujemy za zaufanie.

Z wyrazami szacunku,

Piotr Woźniak

Prezes Zarządu PGNiG S.A.